

„Ncwa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: monthly, quarterly, semi-annually, and annually for different regions and delivery methods.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscowcy; Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy... Zamejscowca prenumeratę i ogłoszenia...

Jubileusz Unii Brzeskiej.

Rusini w Galicji, a właściwie stronnictwo ich narodowe wzięło inicjatywę urzędzenia uroczystości obchodu Unii Brzeskiej, w roku bieżącym bowiem ubiega trzysta lat od odnowienia „Unii ceskiej“ z r. 1595, którą w roku 1596 ogłoszono na synodzie brzeskim.

stronnie te wielkie, nieocenione korzyści, które podała nam Unia brzeska, złączywszy nas z prawdziwym kościołem Chrystusowym, tem źródłem życia i ogniskiem światła, dając naszemu narodowi możliwość, w świetle prawdziwej wiary, a według naszego rodzimego obrządku doskonaląc się religijno-moralnie i umysłowo, pielegnować i rozwijać tę naszą drogą mowę, której nauczyły nas matki nasze...

zdają sobie w ogóle sprawę z tego, jak dotkliwie to przeciężenie, tak uczęcają się młodzieży, jak i rodzicom, a z pewnością i nauczycielom także uczęca się daje: ojcwie jednak i matki, którzy są codziennymi świadkami przygotowania się swych dzieci do lekcji szkolnych, mogą najlepiej osądzić, ile to trudu i czasu kosztuje domowe przygotowanie się chłopca do szkoły na dzień następnny i jak ono ujeżdża a często nawet wprost zabójczo na fizyczny i umysłowy rozwój chłopca oddziaływa.

wie w jaki sposób, bo przecież trudno, aby w domu wszystko szło z punktualną dokładnością, jak w maszynie podług zegarka; zostaje więc dla ucznia właściwie tylko półtorej godziny zupełnie wolnego czasu! Cóż jednak dzieje się, jeżeli trzy godziny domowej pracy nie wystarczają, aby chłopiec wymaganiom szkoły mógł poddać?

narodu i ojezyny! Blade to wszystko i nędzne, jeden w drugiego, bez rumieńca na twarzy, który jest oznaką zdrowia, bez blasku w oczach, który tyle uroku dodaje młodzieńcemu wiekowi i który jest najlepszym dowodem harmonijnego rozwoju ducha i ciała, najlepszą cechą niżem jeżdżenie niezamąganego umysłu, jak to przecież u młodzieży być powinno.

Z psalterza wieków. POLSKA. Ludu mój, czemuż uczynić mogła, a nie uczyniłaś mnie? Jam nasadził cię na ziemi dobrej; na ziemi plennej jako najprzedniejszą winnicę moją; między dwoma morzami nasadziłam cię, abyś rosła i się mnożyła w sobie.

Stosunki w naszych szkołach średnich. II. Największą i najkardynalniejszą wadą naszych gimnazjów, jest bez wątpienia zbytne przeciężenie młodzieży i jeżeli w czem, to tutaj zasadnicza reforma jest bezwarunkowo konieczną.

Stosunki w naszych szkołach średnich. III. Ciężko mi, że żaden lekarz nie zgodziłby się na tak szczyptliwy wymiar wolnego czasu dla dzieci. A uwzględnić to należy jeszcze i to, że temi trzema godzinami nie rozporządza chłopiec nigdy w całości, bo godzinę mniej więcej trzeba oddzielić z tego na pauzy, wytchnienia podczas nauki domowej, a przynajmniej pół godziny zejdzie nie wiedzieć właści-

twoich, a w cichości chaty twojej przemawia do ciebie. Nie gnębię cię, nie gwałci prawdy twojej; jarzma cniwości, okrucieństwa podstępnie nie kładzie na szyję twoją; boje, w której cię rzucał, te za wolność były. A ty ojczyźnie wolnych zgotowałeś pęta!

Głzonok Izby panów o reformie wyborczej. Fremdenblatt ogłasza we wczorajszym numerze porannym list hr. Karola Zedwitza (starszego), członka austriackiej Izby panów, omawiający sprawę reformy wyborczej. Hr. Zedwitz z swej stanowiska uważa rozszerzenie prawa wyborczego na najszersze warstwy za słuszne, pragnie tylko klasy zamężniejszej obronić przed utonięciem w wielkich masach. Głos ten zasługuje na uwagę, i dlatego powtarzamy dosłownie list hr. Zedwitza.





